
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Об организации и проведении 

Межрегионального турнира по 

КУДО, посвященного имени по-

четного гражданина Ярослав-

ской области Э.М. Шереметье-

вой и открытой тренировки  по 

КУДО 

 

Руководствуясь Уставом Угличского муниципального района, Админи-

страция Угличского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести 21 января 2023 года на базе Физкультурно-

оздоровительного комплекса Межрегиональный турнир по КУДО, посвящен-

ный имени почетного гражданина Ярославской области Э.М. Шереметьевой и 

открытую тренировку  по КУДО (далее – Турнир). 

2. Утвердить: 

2.1. План подготовки и проведения Межрегионального турнира по КУ-

ДО, посвященного имени почетного гражданина Ярославской области Э.М. 

Шереметьевой и открытую тренировку  по КУДО (приложение №1). 

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Межрегионального турнира по КУДО, посвященного имени почетного граж-

данина Ярославской области Э.М. Шереметьевой и открытую тренировку  по 

КУДО (приложение №2). 

3. При подготовке и проведении Турнира руководствоваться Положе-

нием о проведении межрегионального турнира по КУДО, посвященного име-

ни почетного гражданина Ярославской области Э.М. Шереметьевой, Положе-

нием о проведении открытой тренировки  по КУДО. 

4. Ответственным за выполнение Плана подготовки и проведения Тур-

нира обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки. 

5. Начальнику Управления финансов Администрации района Зиминой 

О.Н. обеспечить финансирование Турнира в пределах утвержденных бюджет-

ных ассигнований в рамках муниципального задания муниципального авто-

 

 

от                                  №  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



2 

 

номного учреждения Спортивная школа «Витязь» Угличского муниципально-

го района на 2023 год, муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Угличском муниципальном районе» на 2022 – 2024 годы. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Угличского муниципального района Дружкову О.А. 

7. Опубликовать настоящее постановление в «Угличской газете» и раз-

местить на информационном портале Угличского муниципального района 

http://UGLICH.RU. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

И.о. Главы района                      О.В. Задворнова 

http://uglich.ru/


Приложение №1 

к постановлению  

Администрации Угличского  

муниципального района  

от _______________  № ____ 

 

План 

подготовки и проведения Межрегионального турнира по КУДО, посвя-

щенного имени почетного гражданина Ярославской области Э.М. Шереме-

тьевой и открытой тренировки  по КУДО (далее – Турнир) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок ис-

полнения 

Ответственный 

1 2 3 4 

1. Осуществлять общее руководство 

по организации и проведению 

Турнира. Проводить заседания 

оргкомитета 

январь Дружкова О.А. – 

заместитель Главы  

Администрации района; 

Федорова Л.А. –  

начальник УФКСиМП 

2. Подготовить проект постановле-

ния Администрации района «Об 

организации и проведении межре-

гионального турнира по КУДО, 

посвященного имени почетного 

гражданина Ярославской области 

Э.М. Шереметьевой и открытой 

тренировки  по КУДО» 

13.01.2023 Федорова Л.А. – 

начальник УФКСиМП 

3. Разработать и согласовать   План 

обеспечения общественного по-

рядка при проведении Турнира 

12.01.2023 Федорова Л.А. –  

начальник УФКСиМП 

4. Проработать вопрос о привлече-

нии к проведению Турнира спон-

соров, меценатов 

12.01.2023 Волков С.А. –  

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР 

5. Подготовить спортивный зал 

ФОКа для проведения Турнира 

20.01.2023 Волков С.А. –  

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР; 

Ражев А.В. –  

директор МАОУ ДО 

ДЮСШ  

6. Приобрести грамоты, медали, 

Кубки для награждения победите-

лей и призеров Турнира  

20.01.2023 Волков С.А. –  

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР 

7. Заключить договор на осуществ-

ление досмотровых мероприятий 

при входе в ФОК на весь период  

проведения  Турнира 

20.01.2023 Волков С.А. –  

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок ис-

полнения 

Ответственный 

1 2 3 4 

8. Подготовить и провести церемо-

нию открытия Турнира, церемо-

нию награждения победителей и 

призеров 

21.01.2023 Федорова Л.А. –  

начальник УФКСиМП 

Волков С.А. – 

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР 

9. Обеспечить работу технических 

служб во время проведения Тур-

нира 

21.01.2023 Ражев А.В. –  

директор МАОУ ДО 

ДЮСШ  

10. Обеспечить работу судейской 

бригады  

21.01.2023 Сулейманов И.Б. – 

председатель ЯРОФСОО 

«Федерация КУДО Рос-

сии» (по согласованию) 

11. Обеспечить работу медицинского 

работника во время проведения 

Турнира 

21.01.2023 Волков С.А. –  

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР 

12. Обеспечить общественный поря-

док во время проведения Турнира 

21.01.2023 Петров М.А. – 

начальник отдела МВД 

РФ по Угличскому рай-

ону (по согласованию) 

13. Организовать контроль за обеспе-

чением пожарной безопасности в 

период проведения Турнира и 

обеспечить оперативное реагиро-

вание на возможные чрезвычай-

ные ситуации 

21.01.2023 Ражев А.В. –  

директор МАУ ДО 

ДЮСШ  

14. Обеспечить освещение Турнира в 

печатных и электронных СМИ 

январь Куликова Е.Л. – 

начальник отдела по 

связям с общественно-

стью МУ «МЦ «Солнеч-

ный» УМР»; 

Волков С.А. –  

директор МАУ СШ  

«Витязь» УМР 

 

Список сокращений: 

МАУ СШ 

«Витязь» УМР 

Муниципальное автономное учреждений Спортивная школа 

«Витязь» Угличского муниципального района; 

МВД РФ Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

СМИ Средства массовой информации;  

УФКСиМП Управление физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации Угличского муниципального рай-

она; 

УМР  Угличский муниципальный район; 



3 

 

ФОК Физкультурно-оздоровительный комплекс; 

МАОУ ДО 

ДЮСШ  

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования Детско-юношеская спортив-

ная школа Угличского муниципального района; 

ЯРОФСОО 

 

 

МУ «МЦ «Сол-

нечный» УМР 

Ярославское региональное отделение общероссийской физ-

культурно-спортивной общественной организации «Феде-

рация КУДО России»; 

Муниципальное учреждение «Молодежный центр «Солнеч-

ный» Угличского муниципального района 





Приложение №2 

к постановлению  

Администрации Угличского  

муниципального района  

от ________________ № ____ 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

межрегионального турнира по КУДО, посвященного имени почетного  

гражданина Ярославской области Э.М. Шереметьевой и 

открытой тренировки  по КУДО 

 

- Дружкова  

Ольга  

Анатольевна 

заместитель Главы Администрации Угличского муници-

пального района, председатель организационного комитета; 

- Федорова 

Лилия 

Анатольевна 

начальник Управления физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики Администрации Угличского муници-

пального района, заместитель председателя организацион-

ного комитета; 

- Беликова 

Ольга 

Викторовна 

заместитель начальника Управления физической культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации Угличского 

муниципального района, секретарь организационного коми-

тета. 

Члены организационного комитета: 

- Волков 

Сергей 

Алексеевич 

директор муниципального автономного учреждения Спор-

тивная школа «Витязь» Угличского муниципального райо-

на; 

- Дерунова 

Оксана 

Вячеславовна 

и.о. начальника Управления образования Администрации 

Угличского муниципального района; 

- Иванова  

Анна 

Андреевна 

и.о. директора Департамента по физической культуре, спор-

ту и молодежной политике Ярославской области (по согла-

сованию); 

- Куликова  

Елена 

Леонидовна 

начальник отдела  по связям с общественностью  муници-

пального учреждения «Молодежный центр «Солнечный» 

Угличского муниципального района; 

- Ражев 

Андрей 

Вячеславович 

директор муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования Детско-

юношеской спортивной школы Угличского муниципального 

района; 

- Сулейманов  

Илес 

Бекханович 

председатель Ярославского регионального отделения обще-

российской физкультурно-спортивной общественной орга-

низации «Федерация КУДО России» (по согласованию); 

- Шереметьев 

Михаил 

Николаевич 

директор ЗАО «Гостиница «Успенская» (по согласованию). 

 























УТВЕРЖДАЮ» 

 

Председатель ЯРОФСОО 

«Федерация КУДО России» 

____________/И.Б. Сулейманов/ 

«___» ___________ 2022 г. 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Открытой тренировки по КУДО 

 

в рамках межрегионального турнира по КУДО, посвященного имени 

почетногогражданина Ярославской области Э.М. Шереметьевой  

20-21.01.2023г   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Углич 

2022год 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

 

Глава Угличского 

муниципального района 

____________/А.Г. Курицин/ 

«___» ___________ 2022 г.  

 



1. Общие положения 
 

1.1. Открытая тренировка проводится с целью популяризации и развития 

КУДО.  

Задачами проведения тренировки являются:   

- Подготовка юных спортсменов к практике контактных поединков;  

- Развитие детского спорта;  

- Повышение мастерства юных спортсменов занимающихся КУДО;   

- Установление спортивных связей и обмена опытом. 

 

2. Сроки и место проведения  

 

    2.1.Открытая тренировка по КУДО будет проходить 21января 2023 года в г. по 

адресу: г. Углич, ул. Ярославская, дом 56 , Физкультурно-оздоровительный 

комплекс.  

Начало построения и открытие в 09:00  

Начало тренировки в 09:20 

 

     2.2. Комиссия по допуску будет проходить 20 января 2023 года с 18:00 до 21:00 по 

адресу: г. Углич, ул. Ярославская, дом 56 , Физкультурно-оздоровительный комплекс 

 

 

3. Требования к участникам и условия их допуска 

 

3.1. К участию в открытой тренировке допускаются спортсмены с квалификацией с 9 

кю до 5 кю (включительно):  

 

Возрастная группа 7-8 лет:  

Мальчики, коэффициент – до 140, до 150, до 160, до 170, до 180, свыше 180 ед. 

Девочки коэффициент – до 170, свыше 170 ед. 

 

Возрастная группа 9-10 лет: 

Мальчики, коэффициент – до 170, до 180, до 190, до 200, свыше 200 ед. 

Девочки коэффициент – до 180, свыше 180 ед. 

 

Возрастная группа 11 лет: 

Мальчики, коэффициент - до 170, до 180, до 190, до 200, свыше 200 ед. 

Девочки коэффициент - до 180, свыше 180 ед. 

 

Необходимое количество лет спортсмен должен достичь до дня проведения 

открытой тренировки. 

 

          Категории могут быть изменены по факту поступивших заявок, по 

согласованию с тренерским составом, предоставляющим участников. 

Такжедопускается установка коэффициента с шагом в 5 единиц. 



 

 

3.2. Официальный представитель, предоставляет в комиссию по допуску 

следующие документы в оригинале (на каждого спортсмена): 

- Свидетельство о рождении; 

- Медицинскую справку установленного образца о допуске;  

- Полис обязательного медицинского страхования; 

- Полис дополнительного медицинского страхования жизни и здоровья от 

несчастных случаев с покрытием не менее 250.000 руб.; 

- Нотариально заверенное согласие от обоих родителей на участие в 

тренировках и соревнованиях по КУДО;  

Представители команд несут персональную ответственность за подлинность 

документов, представленных в комиссию по допуску к открытой тренировке. 

3.3.  Участники тренировки допускаются только в шлемах КУДО «NeoHeadGear» 

производства Японии; во время выступления обязаны использовать защитную амуницию 

КУДО установленного образца; все участники должны иметь в наличии белое и синее 

доги. Все непредусмотренные случаи обсуждаются с комиссией по допуску. 

 

Участники, не имеющие соответствующих документов или защитной амуниции к 

участию в открытой тренировке не допускаются. 

 

                                                            4. Награждение 
    4.1.Победители и призеры в личном первенстве награждаются кубками, медалями и 

грамотами. Дополнительно могут устанавливаться призы спонсорами и другими 

организациями.  

 

5.Условия финансирования 
 

5.1. Расходы по проезду участников к месту проведения тренировки и обратно, 

страхованию, питанию и размещению несут их официальные представители. 

 

6. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

 

      6.1.Тренировки проводятся на объектах спорта, отвечающих требованиям 

соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории 

Российской Федерации по вопросам обеспечения общественного порядка и 

безопасности участников и зрителей, при наличии актов готовности физкультурного 

или спортивного объекта к проведению мероприятий, утверждаемых в установленном 

порядке. 

     6.2.Обеспечение общественного порядка, безопасности зрителей и участников 

тренировки осуществляется сотрудниками правоохранительных органов Российской 

Федерации и частных охранных предприятий. 

    6.3. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 

г.№ 1144н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, 

занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и 

проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая 



порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, 

заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне».  

 

7. Заявки на участие 

 

            7.1.Заявки на участие в открытой тренировке установленного образца, 

отправляются на электронную почту :m.erema82@mail.ru с темой письма «Открытая 

тренировка 21.01.2023 г. до 17.01.2023 г. до 12:00. Просьба отправлять заявки как 

можно скорее, чтобы организаторы смогли оценить количество участников и принять 

решение о проведении или отмене открытой тренировки, в случае недостаточного или 

избыточного количества спортсменов.  

По итогам обработки заявок время начала и окончания комиссии по допуску может 

быть изменено. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

